
5 گردشگری

گروه گردشــگری -بســیاری از 
ســفرهای تابستانی در کشــورهایی مانند 
یونان، ایتالیا یا اســپانیا در اواسط تابستان در 
میان بحبوحه مرحله بعدی شــیوع بیماری 
کووید-۱۹ و ســوار بر مــوج خوش بینی 
پیشنهاد اتحادیه اروپا برای باز کردن مرزها 
آغاز شــد. اگرچه، بســیاری از کشورهای 
اروپایــی از پیک اول بیمــاری کووید- ۱۹ 
عبــور کرده بودند، اما تــرس از موج دوم، 

ترس و نگرانی های زیادی ایجاد کرده بود.
این عدم اطمینان و نگرانی مسافران، 
ویژگی مسافران مرتبط با سفر و جهانگردی 
در عصر بیماری کووید- ۱۹ است. با توجه 
به مسیرهای متنوع بهبودی برای کشورهای 
جهان، راهبردهای بازگشــایی و احیاء باید 
متناسب با شرایط خاص باشد. بنابراین چه 
چیزی برای این بخش در آســیا جنوبی در 
نظر گرفته شده است و مسیر بهبود صنعت 

در منطقه چگونه می تواند باشد؟
درآمد حاصل از گردشگری

بر اساس آمار شــورای جهانی سفر 
و جهانگردی )WTTC(، بخش ســفر و 
جهانگردی، ۱۰.۳ درصد از تولید ناخالص 
داخلی جهانی و ۳۳۰ میلیون شغل در سال 
۲۰۱۹ را به خود اختصاص داده اســت. این 
بخش در دهه گذشــته، رشد زیادی داشته 
اســت و می تواند به عواملی مانند افزایش 
درآمد، ظهــور حامل هــای ارزان قیمت، 
ســهولت ســفر از طریق خدمات مبتنی بر 
اینترنت و تعدیل مقررات ویزا مرتبط باشد.

شورای جهانی ســفر و جهانگردی  
تخمیــن می زند که این بخش در آســیای 
جنوبــی، ۲۳۴ میلیارد دلار یا ۶.۶ درصد، به 
تولید ناخالص داخلی منطقه در سال ۲۰۱۹ 
کمک کرده باشد. در داخل منطقه، صنعت 
گردشگری نپال اوضاع مناسبی نداشت، زیرا 
که از زمان شــیوع بیماری همه گیر کووید- 
۱۹ تقریبا بدون گردشــگر بود. دولت سال 
۲۰۲۰ را به عنوان ســال بازدیــد از نپال، با 
اعلام کمپین ملی و هدف دستیابی سالانه به 
۲میلیون گردشگر جدید اعلام کرده بود. با 

بسته شدن مرزهای کشور به روی جمعیت 
کوهنوردی ماجراجو، افرادی که نقش مهمی 
در زنجیره گردشگری داشتند )مجریان تور، 
آژانس های کوهنوردی، راهنمایان کوهستان 
و شــرپاها )گروهی بومی نپال(( تنها منبع 
درآمد خود را از دست دادند. به طور مشابه، 
جمهوری مالدیو به طور بی نظیری در برابر 
شــوک های خارجی آســیب پذیر است و 
گردشگری یک سوم درآمد ملی این جزیره 
کوچک را تشکیل می دهد. نیزا عماد، وزیر 
امــور اقتصادی دولت مالدیــو اظهار کرد: 
بیمــاری همه گیر کووید- ۱۹ تاثیر مخربی 
بــر اقتصاد، به ویــژه در بنگاه های کوچک 
و متوســطی که بیشــترین اشــتغال آن ها 
مرتبط با گردشــگری بوده را داشته است. 
به عنوان نتیجه ای از بحران جاری، صندوق 
بین المللی پول تخمین زده است که اقتصاد 
این کشور در سال ۲۰۲۰ حدود ۸.۱ درصد 

کاهش خواهد داشت.
 اعتماد و اطمینان مشتری

مالدیو، بعد از چندین ماه خانه نشینی 
کرونایــی )در موج اول بیماری همه گیر( و 
انتشار راهبردهای بخش جامع باهدف ایجاد 
اعتماد و اعتبار بین گردشــگران از پتانسیل 
گردشــگران در اقامتگاه هــای تفریحی و 
هتل های خود استقبال کرد. وزیر این کشور 
اعــلام کرد: دولــت، پروتکل های ایمنی و 
بهداشتی سختی را برای اطمینان از بازگشایی 
مطمئن درزمانی که محدودیت های ســفر 
کاهش یافته اســت را به گردشگران سراسر 
جهــان ارائه می کند. در ســطح جهانی، در 
تلاش برای ایجــاد یک رویکرد هماهنگ 
و تعیین دستورالعمل ها در مورد بازگشایی 
بخش های مختلف، شــورای جهانی سفر 
و جهانگردی برچســب "سفرهای ایمن" 
را راه اندازی کرد تا به مســافران اجازه دهد 
مراکزی که پروتکل های بهداشتی استاندارد 
را رعایت می کنند، شناسایی کنند. با حمایت 
 )UNWTO( سازمان جهانی گردشگری
این تاییدیه ممکن اســت در موارد مختلفی 
ماننــد تاییــد هتل ها، رســتوران، خطوط 

هوایی، خطوط مسافرتی، راهنمایان سفر، 
رستوران ها، خرید در فضای باز، حمل ونقل 
و فرودگاه ها مورداستفاده قرار گیرد.  از زمان 
راه انــدازی آن در ۲۷ مــاه مه، پروتکل های 
ایجادشده شورای جهانی سفر و جهانگردی 
توسط کشورهای مقصد و شهرهای جهان 
مانند ترکیه، مصر، پرتغال، سویل)شــهری 
در اســپانیا( و کانکون)شهری در مکزیک( 

تصویب شده است.
بــرای  منطقــه ای  همــکاری 

بازگشت
پیش بینی ها درباره ازسرگیری سفرها 
نشــان می دهد که بر اساس روندهای فعلی 
و مطالعات پیمایشــی دربــاره ترجیحات 
کاربــران و الگوهــای رفتــاری، بهبودی، 
مبتنی بر مجاورت خواهد بود، به تدریج از 

داخلی به منطقه ای و درنهایت به سفرهای  
بین قاره ای می رسد. مجمع جهانی اقتصاد، 
به عنوان بخشــی از پاســخ ســازمانی به 
بحران بیماری کوویــد- ۱۹، به طور منظم 
جلساتی متشــکل از کارشناسان برجسته، 
سیاست گذاران و مشاغل منطقه را به عنوان 
گروه اقــدام منطقه ای برای آســیا جنوبی 
و بحــث درباره تاثیر بیمــاری همه گیر بر 

صنعت ســفر و گردشگری و اقدامات لازم 
برای حمایت از تلاش های بهبودی تشکیل 
می دهد. نمایندگان بخش دولتی و تجاری 
منطقه توافق کردند که گردشــگری داخلی 
برای بهبودی پیشگام خواهد بود. این مورد 
کشورها را در ردیف بازارهای داخلی بزرگ 
مانند هند قرار می دهد تا بتوانند شرایط مالی 
مطلوب تری را برای تحریک رشــد در این 
بخش ایجاد کنند و گردشــگری محلی و 
منطقه ای را فعال می کنند. به عنوان اولین گام 
برای بهبود، امکان ایجاد حباب های مسافرتی 
یا مسیرهایی که به کشورهای منطقه امکان 
دهد پروتکل هایی برای گشایش کانال های 
ســفر هوایی به صورت متقابل ایجاد کنند، 
در میان اعضاء اقــدام منطقه ای گروه ویژه 
آســیای جنوبی موردبحث قــرار گرفت. 
ایجاد این مناطق امــن به صورت دوطرفه 
یا در بین گروهی از کشــورها با مسیرهای 
بهبودی مشــابه، ظرفیت های متمرکزی را 

بــرای مدیریت ایمن جریان گردشــگری 
ایجــاد می کند و در مراحل بعدی آزمایش، 
چارچوب بازگشــایی در مقیاس بزرگتر را 
امکان پذیر می سازد. این رویکرد، همچنین 
امکان کنترل بیشتری بر گردشگری در حجم 
کوچکتر را فراهم می کند و امکان بازگشت 
ســریع و بستن مســیرهای باز در صورت 
افزایش موارد بیماری فراهم خواهد شــد. 
به تازگی هنــد و مالدیو اعلام کردند که در 
حال ایجاد یک حباب ســفر برای تقویت 
ارتباطات و گردشــگری هستند. احتمالا 
چنین توافق نامه هایی با ســایر کشورهای 
منطقه با مذاکره در مورد شــرایط و ضوابط 

ایجاد این مناطق امن سفر ارائه خواهد شد.
فشار بر بازارهای بی رقابت

گــزارش رقابت پذیــری ســفر و 
جهانگردی مجمع جهانی اقتصاد در ســال 
۲۰۱۹ تنوع طبیعــی و فرهنگی را همراه با 
رقابت قیمت برای ظهور آســیای جنوبی 
به عنــوان یک مقصد جذاب گردشــگری 
بیان می کند. مکانی کــه منطقه می تواند از 
همکاری منطقه ای برای ایجاد راهبردهای 
حیات بخش استفاده کند. به عنوان مثال، هند 
می تواند یک جریان گردشگری ماجراجویی 
با نپال، بوتان و سریلانکا را ایجاد کند، جایی 
که مسافران می توانند مناظر جذاب هیمالیا 
را تجربه کنند و پس ازآن، سفری به جنوب 
برای کشف بهترین مکان های موج سواری 
سریلانکا داشته باشند. به همین ترتیب، یک 
جریان گردشــگری معنوی می تواند بسته 
بازاریابی مناسب به مسافران بین المللی برای 
کشف بناهای تاریخی سیستم های معنوی 

ارائه دهد که منطقه را به هم پیوند می دهد.
این مورد فرصتــی برای بازگرداندن 
گردشــگران بین المللی بــه هند در بخش 
ویژه ای از گردشــگری پزشکی، سلامتی 
و آیــورودا )علم زندگی( ارائه خواهد کرد. 
گردشــگری پزشکی در ســال ۲۰۲۰ اگر 
بیماری کووید- ۱۹ شیوع پیدا نکرده بود به 
مرز ۹ میلیارد دلار می رسید. شوبانا کامیننی، 
محقق هندی افزود: هند به عنوان مقصدی 

مهم برای گردشگری پزشکی بوده، اما شیوع 
بیماری کووید- ۱۹ به این بخش آســیب 
رسانده اســت. با کاهش محدودیت های 
ســفرهای بین المللی هوایی از کشورهای 
منتخب، برای تسهیل بیشتر سفرهای پزشکی 
و رعایت پروتکل های بهداشتی در مراحل 
مراقبت از بیماران، پشــتیبانی کافی دولت 
لازم است. باید به طور فعال، نقش هند را در 
خدمت به بیماران بین المللی که نیاز فوری 
به این نوع گردشگری دارند و همچنین ایجاد 
اعتمادبه نفس در اینکه بیمارستان های هند با 
رعایت موازین بهداشــتی، آماده اســتقبال 

مجدد از بیماران را دارند، ارتقاء دهیم.
اقدامات بلندمــدت برای ایجاد 

انعطاف پذیری
تلاش برای بازســازی بهتر در دنیای 
پساکرونایی، حفظ و تزریق سرمایه گذاری 
در این بخش ها بسیار حیاتی است تا بتواند 
به عنوان یک وســیله رشــد و توســعه، به 

پتانسیل واقعی خود دست یابد.
در  بیشــتر  ســرمایه گذاری های   
زیرساخت های فیزیکی و همچنین فناوری 
بــرای تقویت رقابت، بــرای ایجاد درآمد 
بیشتر و فرصت های شغلی در طول زنجیره 
ارزش ســفر و گردشگری موردنیاز است. 
این بخــش باید ابزارهای ابتــکاری برای 
بازگشــت و انعطاف پذیری در آینده بیشتر 
پیدا کند. بر اســاس تجربیات، برای ایجاد 
و انطباق با یکدیگــر، همکاری عمومی و 
خصوصی بیشتر برای اعتماد و اطمینان نیاز 
اســت. هماهنگی نزدیک  بین بخش هایی 
مانند هواپیمایــی، راه آهن، مهمان نوازی و 
بیمه برای ســازگاری با شرایط بهداشتی در 
کشورهای خاص موردنیاز است. مسافران 
همچنین باید با آماده شدن برای مقابله با عدم 
قطعیت، ضمن اطمینان از انطباق آن ها تلاش 
کنند، درحالی که اطمینان حاصل می کنند که 
تغییر مقررات به کشــورها کمک می کند تا 
نوسانات موارد ابتلا به بیماری کووید- ۱۹ 
را کنترل کنند و بدون شک با گشایش مرزها، 

تحرک دوباره جهان پدید خواهد آمد.

اعتماد و اطمینان، اولین گام  بهبودی 
گردشگری پساکرونا

درحالی که آسیای جنوبی، همچنان با چالش های ناشی از بحران بیماری کووید- ۱۹ مواجه است اما پتانسیل بسیار زیادی در بخش سفر و گردشگری دارد که 
می تواند برای کمک به بهبود اقتصادی منطقه مورداستفاده قرار گیرد.

بر اســاس تجربیات، بــرای ایجاد و 
انطباق بــا یکدیگر، همکاری عمومی 
و خصوصی بیشــتر برای اعتماد و 
اطمینان نیاز است. هماهنگی نزدیک 
 بین بخش هایی ماننــد هواپیمایی، 
راه آهن، مهمان نــوازی و بیمه برای 
ســازگاری با شــرایط بهداشتی در 
کشــورهای خاص موردنیاز است.

گروه گردشگری -افزایش هزینه ها 
و بــار اضافی مســافران، تعطیلــی مراکز 
گردشگری و برخی از رستوران ها از جمله 
عواملی است که سفر در ایام کرونا را با چند 

مصیبت سخت همراه می کند.
تعطیــلات نیمــه دوم مهــر مــاه و 
تعطیــلات بین هفته ای آبان لرزه به تن کادر 
درمانی انداخته است. این تعطیلات معمولاً 
فرصتی برای بسیاری از ایرانی ها بوده که به 
ســفر بروند. اگر تا پیش از این مدارس و یا 
نبود تعطیلات مانع سفر بسیاری از مسافران 
می شــد اما این روزها دورکاری و یا برپایی 
کلاس هــای آنلاین این فرصت را به خیلی 
از افراد داده تا به ســفر بروند. به همین دلیل 
اســت که از چند روز قبل از تعطیلات بین 
هفته ای، مسئولان نگران انجام سفرهای انبوه 
هستند. به نحوی که در تعطیلات اواخر مهر 
ماه بسیاری از جاده های منتهی به شهرهای 
شمالی کشــور، پرترافیک بود. اکنون نیز با 
بالارفتن آمار مبتلایان به کرونا و رکورد تعداد 
درگذشتگان، بسیاری از افراد دلیل آن را انجام 
سفرها می دانند. با این وجود سفر در دوران 
کرونا جدا از پیامدهای آن هزینه های بیشتری 
را نیز به مسافر وارد می کند. چند وقت پیش 
انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد به 
قیمت بلیت هواپیماها اضافه خواهد شــد. 
حتی نرخ حداقلی و حداکثری پروازها را نیز 
اعلام کردند. اگرچه این موضوع با مخالفت 
وزارت راه مواجه شد و متولیان اعلام کردند 
که افزایش ۱۵۰ درصدی قیمت ها منصفانه 
نیست اما به صورت پنهانی و یا غیرمستقیم، 
این افزایش قیمت اعمال شد. به نحوی که 
اگرچه قیمت بلیت تهران به چابهار حدود 

۴۵۰ هــزار تومان بود امــا در روزهای آخر 
مهرماه این نرخ به ۹۰۰ هزار تومان نیز رسید. 
این در حالی اســت که فاصله اجتماعی در 
صندلی هواپیماها رعایت نمی شود. مسافران 
هنگام ورود به فرودگاه و یا هواپیما از وجود 
مــواد ضدعفونی کننده محروم هســتند. 
همچنین دمای بدن آنها کنترل نمی شود. در 
ترمینال های اتوبوس رانی نیز اگر مسافری 
از راننــده در خصــوص ضدعفونی کردن 
اتوبوس ها بپرســد پاســخ می دهد که تنها 
یــک بار در روز تمام صندلی ها ضدعفونی 
می شود. عدم کنترل دمای بدن افراد و عدم 
فاصله گذاری اجتماعی در اتوبوس های بین 
شــهری نیز رعایت نمی شود. با این وجود 
نرخ بلیــت اتوبوس ها نیز گاهی با افزایش 
ناچیزی روبرو شــده است. از سوی دیگر 
افرادی که به فاصله گذاری اجتماعی اهمیت 
بیشتری می دهند، صندلی کناری خود را از 
قبل خریداری می کنند. همین موضوع باعث 
افزایش هزینه بین شهری افراد نیز می شود. از 
طرف دیگر شرکت های حمل و نقل ریلی 
در کوپه های چهار نفره از دو مسافر پذیرایی 
خواهند کرد اما از آنجایی که ظرفیت دو نفر 
دیگر خالی مانده است، نرخ این صندلی های 
خالی از مسافر گرفته شده است. در راه آهن 
نیز فاصلــه گذاری اجتماعــی و یا کنترل 
دمای بدن مداوم انجام نمی شود مگر هنگام 

پذیرش مسافران قطارهای ۵ ستاره.
غیــر از افزایــش هزینه های حمل و 
نقل برای مســافران، برخی از افراد استفاده 
از خودروی شــخصی را ترجیح می دهند 
این موضوع هم بــا توجه به قیمت بنزین، 
روی نرخ ســفر تأثیر می گذارد. از آن طرف 

اسکان در مراکز اقامتی نیز کم هزینه نیست. 
تعداد محدودی از هتل ها برای اســتفاده از 
مواد ضدعفونی کننده و بالا رفتن هزینه های 
نگهــداری از هتل و تعطیلی دراز مدت در 
صدد جبران خســارت های خود برآمدند. 
اما امسال با وجود اینکه هر سال ۲۰ درصد 
به نرخ اقامت در هتل ها اضافه می شــد اما 
برای جبران همین خســارت ها، از اول مهر 
امســال به جای ۲۰ درصــد، هزینه اقامت 
در هتل هــا از مهر ۹۹ تــا مهر ۱۴۰۰ حدود 
۳۰ درصــد افزایــش پیــدا کرد.برخی از 
مراکــز اقامتی مانند بوم گردی ها نیز از ارائه 
صبحانــه و یا غــذا در آن مرکز خودداری 
می کنند. دلیل آنها هم رعایت پروتکل های 
بهداشــتی است. مسافر باید به تهیه غذا در 
رستوران های دیگر بپردازد که این موضوع 
نیز هزینه اضافی برای آنها به همراه دارد. این 
در حالی اســت که پیش از این اقامتگاه های 
بوم گردی و یا سایر تأسیسات گردشگری، 
هزینه یک شــب اقامت را با صبحانه لحاظ 
می کردند. احمد رضایــی از فعالان حوزه 
گردشــگری و راهنمای مسافر است که به 
موارد افزایش هزینه ســفر، استفاده افراد از 
مــواد ضدعفونی کننده و هزینه برای تأمین 
الکل را نیز اضافه می کند و به خبرنگار مهر 
می گوید: گردش در شهر یکی دیگر از موارد 
پرهزینه برای مسافران به شمار می آید. برخی 
از افراد ترجیح می دهند از تاکسی دربست 
برای حمل و نقل جاذبه های گردشــگری 
اســتفاده کنند تا کمتر در معرض مواجهه با 
افراد مختلف باشند. همچنین به همراه بردن 
مواد ضدعفونی کننده و رعایت پروتکل های 
بهداشتی هزینه های جانبی متعددی را برای 

مسافر به وجود می آورد. همه این هزینه ها 
درمجموع باعث می شود که نرخ تمام شده 
انجام یک سفر برای مسافر ایرانی گران تر از 
زمان قبل از کرونا باشد. اکنون نرخ تهیه الکل 
و یا ضدعفونی کننده حتی ماسکی که مسافر 
مجبور است در سفر به دفعات استفاده کند، 
بالاست. اینها جدا از وسایل سفری هستند که 
باید بیشتر از زمان قبل از کرونا با خود حمل 
کند مانند وســایل شخصی بیشتر و یا حتی 
وســایل خواب. وی در ادامه می گوید: در 
بسیاری از شهرها گردشگران با هدف خرید 
ســفر می کردند اما اکنون به دلیل بسته بودن 
مرزها بازارچه های مرزی از رونق افتاده اند 
و اکنون نرخ یک کالا در تهران و یا بازارچه 
مرزی چندان تفاوتی نــدارد. این موضوع 
نیز انگیزه مسافران را از خرید در شهرهای 
مقصد می گیــرد. با وجود همه این افزایش 
نرخ ها گاهی ســتاد مبارزه با بیماری کرونا 
اعلام می کند که محدودیت های شــدیدی 
در برخی از اســتان ها وجود دارد بنابراین 
نه تنها مسافران نمی توانند به آن استان سفر 
کنند بلکه با تعطیلی بســیاری از جاذبه های 
گردشــگری و یا موزه ها مواجه می شوند. 
به همین دلیل ســفر در ایام کرونا برای آنها 
سخت خواهد بود.رضایی می گوید: به واقع 
با دو مشــکل رو به رو شده ایم یکی ضرر و 
زیان فعالان گردشــگری در پی عدم انجام 
سفرهاســت و دیگری انتشــار ویروس از 
شهرهای قرمز به سفید با انجام سفر است. 
برای این دو مشکل هنوز راه حلی پیدا نشده 
است تا بگوییم بالاخره مردم به سفر بروند 
و یا نه. وزارت بهداشــت مردم را از ســفر 
منع می کند و وزارت گردشــگری مردم را 
تشویق به سفر می کند سفری که روی انجام 
پروتکل های بهداشتی آن نظارتی هم ندارد 
و خود را مبرا از آن می داند. آنچه که رضایی 
می گوید را می توان در صحبت های مونسان 
وزیر میراث فرهنگی جستجو کرد. او چند 
روز پیش بیان کرد که ما نمی توانیم روی آن 
واحد بوم گردی که در دسترس نیست و یا 
همه واحدهای اقامتی که بسیاری از آنها در 
شهرستان ها هستند نظارت کنیم با این وجود 

معتقدیم باید نظارت ها را افزایش داد.
به نظر می رسد سفر در ایام کرونا بیشتر 
از آنکه موجب آســایش و رضایت خاطر 
مســافران باشد، آنها در هجوم استرس های 
ناشی از برخورد با موارد غیربهداشتی مواجه 
می کند. به نحوی که بسیاری از افراد اکنون از 
هر سرویس بهداشتی و یا رستوران و غذایی 
استفاده نمی کنند چون رعایت بهداشت در 

آن مکان برایشان اولویت دارد.

گــروه گردشــگری -همزمان با 
آغاز فاز دوم تدوین برنامه ملی توســعه 

گردشــگری ایران، معاون گردشگری از 
تغییر مشاور سازمان جهانی جهانگردی در 

این پروژه خبر داد. تدوین برنامه توســعه 
گردشــگری ایران از زمان شیوع ویروس 

کرونا و به دنبال غیبت مشــاور ســازمان 
جهانی جهانگردی متوقف شده است.

ولــی تیمــوری در تشــریح نتایج 
برگزاری وبینار با ســوتان سوتکوفسکی 
ـ رییــس دفتــر منطقه ای یونســکو در 
تهران ـ یادآور شــد: از یک ســال و نیم 
پیــش تا کنون پــروژه تدوین برنامه ملی 
توســعه گردشگری کشــور در معاونت 
گردشــگری در حال پیگیری است. طبق 
توافق صورت گرفته با ســازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO( در سال ۱۳۹۷ 
تصمیم بر آن شد دبیرخانه سازمان جهانی 
گردشگری مشاوران باتجربه بین المللی را 
برای کمک به مشاوران داخلی معرفی کند 
و از آن جایی که آن سازمان در ایران دفتری 
ندارد، پیگیری اجرای این توافق ها به دفتر 

منطقه ای یونسکو در تهران واگذار شد.
او افــزود: علاوه بــر این موضوع، 
به دلیل وجه غالب گردشــگری تاریخی 
ـ فرهنگــی در جمهوری اســلامی ایران 
و مذاکرات به عمل آمــده، دفتر منطقه ای 
یونســکو نیز در پروژه تدوین برنامه ملی 
توسعه گردشــگری به طور مستقیم وارد 

همکاری فنی شد.
تیموری با بیان این که مشــاور مورد 
نظر با معرفی از ســوی ســازمان جهانی 
گردشــگری و تاییــد توســط وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و بــا هماهنگی دفتر منطقه ای یونســکو 
آذرماه سال گذشــته به ایران آمد، گفت: 
مشاور مورد نظر ضمن برگزاری جلسات 
و نشست های متعدد با مدیران و ذی نفعان 

این حوزه از جمله وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، چندین بازدید 
از استان های کشور انجام داد تا در پی این 
فعالیت ها شرح خدمات مورد نظر نهایی 

شد و مورد موافقت قرار گرفت.    
معــاون گردشــگری ادامــه داد: با 
توجه به شــیوع ویــروس کرونا وقفه ای 
در ایــن همکاری ها پیــش آمد اما دوباره 
بــا پیگیری های صورت گرفته از ســوی 
معاونت گردشگری، بودجه ای که توسط 
اتحادیه اروپا در قالب پروژه جاده ابریشم 
برای این موضوع اختصاص پیدا کرده بود، 
دوباره در کمیسیون های تخصصی مربوطه 
تصویب و تمدید شد. تیموری اظهار کرد: 
وبینار برگزارشده با رییس دفتر منطقه ای 
یونســکو، آغاز فاز جدید تدوین برنامه 

توسعه گردشــگری یعنی شروع اجرای 
شــرح خدمات قبلی بوده که قبلا آماده و 
تایید شــده اســت. او با اشاره به اینکه در 
این نشست مجازی با تغییر مشاور ارشد 
برنامه ملی و کیفیــت حضور نام برده در 
جمهوری اسلامی ایران به توافق رسیدیم 
و مشــاور پیشنهادی معاونت گردشگری 
نیــز مورد تایید قرار گرفــت، اظهار کرد: 
در همین راســتا فهرســتی از مشــاوران 
بــه صورت مشــترک توســط معاونت 
گردشــگری وزارت، ســازمان جهانی 
گردشــگری )UNWTO( و یونسکو 
آماده و نهایی شده است، لذا انتظار می رود 
بــه زودی کار تدوین پروژه با حضور تیم 
مشاوره جدید و استقرار آن ها در معاونت 
گردشگری آغاز شود. تیموری یادآور شد: 

در حال حاضــر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی همکاری بسیار 
خوبی با سازمان جهانی گردشگری دارد 
و عضویت در چندین ســازمان و کمیته 
تخصصی این سازمان بیانگر تعامل کاملًا 
تخصصی کشورمان با UNWTO است 
کــه می توان به مواردی از جمله عضویت 
در شورای اجرایی سازمان به عنوان دومین 
رکن مهم تصمیم گیری ســازمان جهانی 
گردشــگری، عضویت در کمیته آموزش 
سازمان جهانی گردشگری، عضویت در 
کمیته مربوط به اعضای وابســته سازمان 
جهانــی گردشــگری و عضویــت در 
کارگروه تدوین حقوق و مقررات مربوط 
به گردشــگران و ذی نفعان گردشــگری 

اشاره کرد.

همه مصیبت های سفر در ایام کرونا

ایران مشاور UNWTO را در برنامه توسعه گردشگری تغییر داد

دوشنبه 5 آبان 1399، 9 ربیع الاول 1442 ،26 اکتبر 2020، شماره 3598، صفحه

شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر 
دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار 
نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت )ســتاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شــد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در ســایت مذکور 

و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : احداث مخزن 10000 متر مکعبي در سایت مخازن شهر میناب

مبلغ برآورد اولیه:  مبلغ  78,660,029,988 ریال  )هفتاد و هشت  میلیارد و ششصد 
و شصت  میلیون و بیست و نه هزار و نهصد و هشتاد و هشت ریال (

  ) اعتبار پروژه فوق تواما از طریق اسناد اعتباري اوراق مشارکت و اسناد خزانه 
اسلامي و نقد تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 3,940,000 ) سه میلیارد و نهصد و چهل 
میلیون ریال (.

رتبه و رشته مورد نظر : رتبه  5 آب
مبلغ خرید اسناد : مبلغ 00/000 0 /5 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 

بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 99/08/06  تا ساعت 

14 تاریخ 99/08/12

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 99/08/27
زمان بازگشایي پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 99/09/02

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور 
یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها 

آزاد است .
امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز 

حداقل امتیاز لازم )70(بازگشایي خواهد گردید.
پیشــنهاد دهندگان موظف مي باشــند اسناد مناقصه را از  ســامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به 
مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت 

فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور 
قراردادها (تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشــانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه 
ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر 

ثبت نام : 88969737 و 85193768  .

 روابط عمومي و آموزش همگاني  - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان 

 فراخوان مناقصه عمومي  يک مرحله اي

شناسه: 1029594

نوبت اول

بدینوسیله از کلیه اعضا هیئت مدیره و سهامداران شرکت فوق و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می 
شود که در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فو ق العاده ساعت 12:00 مورخ 1399/08/15 در محل 

شرکت هشت بهشت ایرانیان به آدرس ذیل حضور به عمل برساند.
دستور جلسه :

تصویب صورت های مالی
انتخاب مدیران

انتخاب بازرسان
تصمیم گیری در مورد دارایی ها، قراردادهای شــرکت و سایر مواردی که از اختیارات مجمع عمومی 

می باشد.
محل تشکیل جلسه: مشهد، بزرگراه شهید قاسم سلیمانی، قاسم سلیمانی 5، مجتمع آبادگران ایران، 

برج اداری آفتاب، طبقه دوم، واحد c15  و به کد پستی 9176983396
شرکت کرانه بهشت کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی  عادی بطور فوق العاده شرکت کرانه 
بهشت کیش )سهامی خاص(

بشماره ثبت 10467 و به شناسه ملی 14003558793


